[bookmark: _GoBack]СПИСОК ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ВСТУПЛЕНИЯ В ТУЛЬСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ СОЮЗ ПИСАТЕЛЕЙ РОССИИ

1. Заявление (заполняется в электронном виде, но с факсимильной подписью) (форма заявления прилагается)
2. Скан. первой страницы паспорта
3. Автобиография (заполняется в электронном виде)
4. Библиография в хронологическом порядке (заполняется в электронном виде)
5. Три рекомендации членов СПР (для нововступающих в СП)
(написать можно в электронном виде, но с факсимильной подписью
рекомендующих и номерами их членских билетов)
6. Анкета (заполнить в электронном виде)
7. Фото – 3 шт. 4 х 5
8. Книги – в 3-х экземплярах
9. Картонная папка на завязках

ПРИЛОЖЕНИЕ:
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
В приемную комиссию ТРО СПР
	От
	ФИО

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить меня на учет в ТРО СПР (для уже состоящих в каких-либо писательских союзах – Союзе российских писателей, МГО СП России, СП СССР)
Прошу принять меня в Тульское региональное отделение Союз писателей Росии (для нововступающих)
	ФИО

	№ членского билета
	для уже состоящих в каких-либо писательских союзах – Союзе российских писателей, СП России, СП СССР

	Литературный псевдоним

	Литературный жанр

	Начало творческой деятельности (первая публикация)

	Подробный адрес

	Телефон (с кодом), мобильный телефон,

	E-mail:

Подпись                                                                                      дата

АНКЕТА ДЛЯ ВСТУПЛЕНИЯ В СПМ

	1. Фамилия, имя, отчество

	 2. Дата  рождения

	3. Место рождения

	4. Псевдоним

	5. Номер членского билета

	6. Образование (где учились?)

	7. Жанр

	8. Основные публикации в
    газетах, журналах, антологиях,
    коллективных сборниках

	9. Книги

	10. Участие в литературных фестивалях

	11. Участие в редколлегиях литературных изданий

	12. Литературные премии, другие награды

	13. Место постоянной работы

	14. Являетесь ли участником, инвалидом ВОВ, № удостоверения и кем выдано

	15. Являетесь ли пенсионером, № удостоверения и кем выдано

	16. Адрес электронной почты

	17. Паспорт (№, кем, когда выдан, адрес по прописке, код подразделения, выдавшего паспорт)

	18. Фактический почтовый адрес

	19. Телефоны для связи (с кодами)